ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии
по вопросам привлечения и использования иностранных работников

в Камчатском крае 23.08.2022

г. Петропавловск-Камчатский [REGNUMDATESTAMP]

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Председателя Правительства Камчатского края – Председатель

Межведомственной комиссии по вопросам привлечения и использования
иностранных работников в Камчатском крае

СИВАК В.И.

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

1. О рассмотрении заявок работодателей об уменьшении и увеличении размера

потребности в привлечении иностранных работников на 2022 – 2023 год
(Сивак В.И., Ниценко Н.Б., Чалая Т.К., Гольде Е.В., Мизинин С.В., Борцов С.В.,

Старов Г.Н.)

РЕШИЛИ:

1.1. Согласовать в полном объеме заявку работодателя АО «Крокус
Интернэшнл» об уменьшении размера потребности в привлечении иностранных
работников на 2022 год в количестве 325 рабочих мест.

1.2. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ООО «Крокус
Констракшн» об уменьшении размера потребности в привлечении иностранных
работников на 2022 год в количестве 380 рабочих мест.

1.3. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ООО «Олимп

Камчатка» об уменьшении размера потребности в привлечении иностранных
работников на 2022 год в количестве 45 рабочих мест.

1.4. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ООО «Восток» об

уменьшении размера потребности в привлечении иностранных работников на
2022 год в количестве 3 рабочих мест.

1.5. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ООО «Восток» об

увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2022 год
в количестве 3 рабочих мест.

1.6. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ООО «Новый дом» об
увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2022 год
в количестве 60 рабочих мест.

1.7. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ИП Чжан Лунцзэ об

увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2023 год
в количестве 2 рабочих мест.

1.8. Согласовать в полном объеме заявку работодателя ООО «Лонхэй» об

увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2023 год
в количестве 1 рабочего места.

1.9. Отклонить в полном объеме заявку работодателя ИП Балдаева С.З. об

увеличении размера потребности в привлечении иностранных работников на 2023 год
в количестве 2 рабочих мест.

1.10. Министерству труда и развития кадрового потенциала Камчатского края

(Ниценко Н.Б.):

1.10.1. подготовить и направить для дальнейшего согласования в адрес

Минтруда России предложения Камчатского края об уменьшении и об увеличении
размера потребности в привлечении иностранных работников на 2022 – 2023 год

срок – до 01.09.2022;

1.10.2. при рассмотрении на заседаниях Межведомственной комиссии по
вопросам привлечения и использования иностранных работников в
Камчатском крае заявок работодателей об увеличении размера потребности в
привлечении иностранных работников включить в раздаточный материал
информацию о рынке труда Камчатского края по вакансиям, заявленным
работодателями, по состоянию на дату рассмотрения заявок;

1.10.3. актуализировать состав Межведомственной комиссии по вопросам
привлечения и использования иностранных работников в Камчатском крае

срок – до 30.09.2022;

1.10.4. направить в адрес Министерства транспорта и дорожного строительства
Камчатского края (Сафонов А.С.) и Министерства строительства и жилищной
политике Камчатского края (Фирстов А.В.) информацию об уменьшении
размера потребности в привлечении иностранных работников
АО «Крокус Интернэшнл» и ООО «Крокус Констракшн» на 2022 год для
сведения и учета в дальнейшей работе

срок – до 05.09.2022;

1.10.5. направить в адрес Министерства образования
Камчатского края (Короткова А.Ю.) информацию о наличии дефицита
на рынке труда Камчатского края специалистов строительных

специальностей, профессий, повлекшего привлечение работодателями
Камчатского края иностранных работников

срок – до 05.09.2022

Заместитель Председателя
Правительства
Камчатского края

[SIGNERSTAMP1]

В.И. Сивак

СПИСОК
участников заседания Межведомственной комиссии по вопросам привлечения и
использования иностранных работников в Камчатском крае (далее – Комиссия)

23.08.2022

Правительство Камчатского края

1. СИВАК

Виктория Ивановна
Заместитель Председателя
Правительства Камчатского края,
председатель Комиссии

2. НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края,
заместитель председателя Комиссии

3.

МАХИНЯ
Виктор Владимирович

Заместитель Министра развития
гражданского общества и молодежи
Камчатского края

4. МИЗИНИН
Сергей Владимирович

Референт отдела развития трудовой
мобильности и взаимодействия с
работодателями Министерства труда и
развития кадрового потенциала
Камчатского края, секретарь Комиссии

 Территориальные органы Федеральных органов
Российской Федерации

5. ПАНОВА
Мария Федоровна

Руководитель ГУ Камчатского
регионального отделения Фонда
социального страхования Российской
Федерации

6. ЧАЛАЯ
Татьяна Кирилловна

Начальник Управления по вопросам
миграции УМВД России по
Камчатскому краю

7. КОСЕНКО
Алла Александровна

И.О. руководителя Управления
Федеральной службы по надзору в
сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Камчатскому
краю

5

8. ГОЛЬДЕ
Евгений Вячеславович

Заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы по
Камчатскому краю

9. ЛИСИЦЫН
Игорь Витальевич

Заместитель управляющего
Государственным учреждением –
Отделением Пенсионного фонда
Российской Федерации по Камчатскому
краю

10. РУМЯНЦЕВ
Виктор Владимирович

Второй секретарь представительства
МИД России в г. Петропавловске-
Камчатском

10. ВАСИЛЬЕВ
Владимир Петрович

Ведущий эксперт Государственной
инспекции труда в Камчатском крае

11. СМИРНОВ
Максим Александрович

Сотрудник Управления Федеральной
службы безопасности Российской
Федерации

Региональные органы Камчатского края

13. БОРЦОВ
Станислав Викторович

Уполномоченный при Губернаторе
Камчатского края по защите прав
предпринимателей

14. ЧЕРНЫШ
Игорь Николаевич

Председатель Камчатской краевой
организации Российского
профессионального союза работников
рыбного хозяйства, член краевой
трехсторонней Комиссии по
регулированию социально - трудовых
отношений в Камчатском крае

15. СТАРОВ
Григорий Николаевич

Президент Союза «Саморегулируемая
организация строителей Камчатки»,
член краевой трехсторонней Комиссии
по регулированию социально -
трудовых отношений в Камчатском
крае